REQUERIMENTO
Nº 529, DE 2015

Solicita a remessa, à Comissão de Assuntos
Econômicos - CAE, do Projeto de Decreto
Legislativo (SF) nº 85, de 2015, que “Susta o art.
13 da Resolução Normativa nº 479, de 3 de abril de
20l2, e os arts. 21 e 218 da Resolução Normativa nº
414, de 9 de setembro de 2010, da Agência
Nacional de Energia Elétrica — ANEEL, que repassa
aos Municípios a responsabilidade pelos serviços de
elaboração de projeto, implantação, expansão,
operação e manutenção das instalações de
iluminação pública e a transferência de tais ativos”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, c, 12, combinado com o art. 102-D do
Regimento Interno, a remessa, à Comissão de Assuntos Econômicos - CAE, do
Projeto de Decreto Legislativo (SF) nº 85, de 2015, que “Susta o art. 13 da Resolução

2
Normativa nº 479, de 3 de abril de 20l2, e os arts. 21 e 218 da Resolução

Normativa nº 414, de 9 de setembro de 2010, da Agência Nacional de Energia Elétrica —
ANEEL, que repassa aos Municípios a responsabilidade pelos serviços de elaboração de
projeto, implantação, expansão, operação e manutenção das instalações de iluminação
pública e a transferência de tais ativos”, além da comissão constante em seu despacho
original.

Sala das Sessões,         .

Senador Delcídio Do Amaral

Líder do Governo

(Inclua-se em Ordem do Dia oportunamente.

Publicado no DSF, de 20/5/2015

Secretaria de Editoração e Publicações – Brasília-DF
OS: 12136/2015